3

Управление образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ

№ 23-а                                                                                                 от 19 января 2022

О проведении муниципального этапа всероссийского конкурса
научно –технологических проектов «Большие вызовы»
среди учащихся общеобразовательных учреждений
 Партизанского городского округа

	В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к проектной, научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой деятельности, популяризации научных знаний и достижений, развития интеллектуально-творческих способностей обучающихся, их интереса к научно-исследовательской деятельности и техническому творчеству, совершенствования навыков проектной и исследовательской работы обучающихся, а также в целях выявления одаренных детей в области проектной и исследовательской деятельности и распространения модели организации обучения в форме командных проектов научно-прикладного характера, согласно планам управления образования администрации Партизанского городского округа, муниципального казённого учреждения Партизанского городского округа «Центр развития образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о муниципальном этапе всероссийского конкурса научно – технологических проектов «Большие вызовы» среди учащихся общеобразовательных учреждений Партизанского городского округа.
2. Провести муниципальный этап всероссийского конкурса научно –технологических проектов «Большие вызовы» среди учащихся 7 – 11 классов общеобразовательных учреждений Партизанского городского округа в срок с 15 января по 07 февраля 2022 года.
3. Утвердить состав оргкомитета (прилагается).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений довести информацию о целях и задачах конкурса, а также формах его проведения до сведения учащихся и их родителей, в том числе и посредством использования информационно – коммуникационных технологий (возможностей АИС «Сетевой город», родительских чатов, размещения информации на официальных сайтах общеобразовательных учреждений).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Т.Н.Сорокину, директора МКУ ПГО «Центр развития образования».

И.о. начальника управления образования                                           А.В. Фёдорова

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образования администрации ПГО
от 19.01.2022 № 23-а

СОСТАВ
организационного комитета по проведению муниципального этапа всероссийского конкурса научно –технологических проектов
«Большие вызовы» среди учащихся общеобразовательных учреждений Партизанского городского округа

1. Сорокина Татьяна Николаевна – председатель организационного комитета, директор МКУ ПГО «Центр развития образования»;
2. Васильева Виктория Викторовна - член организационного комитета, руководитель городского методического объединения учителей географии;
2. Гафарова Оксана Владимировна - член организационного комитета, главный специалист МКУ ПГО «Центр развития образования»;
3. Поросных Ирина Владимировна, член организационного комитета, главный специалист МКУ ПГО «Центр развития образования»;
[bookmark: _GoBack]4. Сергиенко Татьяна Ивановна - член организационного комитета, руководитель городского методического объединения учителей биологии и химии.